
CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

CHÍNH PHỦ
Số: 9-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 1992

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về tiêu chuẩn hành lý miễn thuế của khách xuất, nhập cảnh

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu ngày 26 tháng 12 năm 1991;

Căn cứ Pháp lệnh Hải quan ngày 20 tháng 2 năm 1990;

Theo đề nghị của Tổng cục Hải quan, Bộ Tài chính và Bộ Thương mại.

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Khách xuất nhập cảnh tại các cửa khẩu được hưởng tiêu chuẩn (danh mục và định

lượng) hành lý miễn thuế ban hành kèm theo Nghị định này và do Tổng cục Hải quan công

bố.

Điều 2.- Các vật phẩm ngoài tiêu chuẩn hành lý nói ở điều 1 trên đây đều được coi là hàng

hoá, thì ngoài thủ tục kiểm tra Hải quan, còn chịu điều chỉnh bởi những quy định khác có liên

quan và là đối tượng chịu thuế xuất khẩu hoặc thuế nhập khẩu theo luật định.

Điều 3.- Mọi hành vi vi phạm thủ tục hải quan đều bị xử lý theo pháp luật hiện hành.

Điều 4.- Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày 1 tháng 12 năm 1992. Các quy định trước

đây trái với nghị định này đều bãi bỏ.

Điều 5.- Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan chịu trách nhiệm hướng dẫn và tổ chức việc thi

hành Nghị định này./.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11076

